
 



 
 

Mob. 066 240 000 
Tel +387 51 466 600, Fax +387 51 466 601 

Cerska 6, 78000 Banja Luka, BiH                                   
Web:www.evropakomunikacije.com 

E-mail:kontakt@evropakomunikacije.com 
 

 

SEMINAR "ELEKTRONSKE JAVNE NABAVKE, 
IZMJENE ZAKONA I DRUGA AKTUELNA PITANJA IZ 

OBLASTI JAVNIH NABAVKI ZA PONUĐAČE I 
UGOVORNE ORGANE" 

 
14,15. i 16. oktobar 2024. godine u Hotelu "Sunce", Neum 

 

23. oktobar 2024. godine - video snimak 
29. oktobar 2024. godine - video snimak 

  
- Snimak se može pratiti narednih 10 dana od termina za koji ste se prijavili 

 

 

Poštovani stručnjaci i praktičari u oblasti javnih nabavki, da li ste spremni za sve 
što donosi 2025. godina? 

U svijetu javnih nabavki, praćenje zakonskih promjena, prilagođavanje novim 
procedurama i ispravno planiranje ključno je za uspjeh svake organizacije.  

Zadovoljstvo nam je pozvati Vas na trodnevni intenzivni seminar o javnim nabavkama 
namijenjen ugovornim organima i ponuđačima i koji će se održati u prelijepom 
Neumu od 14. do 16. oktobra 2024. godine. Ovaj seminar pruža jedinstvenu priliku da 
se upoznate sa najnovijim izmjenama zakona, unaprijedite znanje o procedurama i 
steknete praktičnu obuku za korišćenje elektronskog sistema javnih nabavki. 

Zašto prisustvovati seminaru? 

 Ažurirajte svoje znanje o najnovijim zakonskim promjenama 
 Unaprijedite vještine u pripremi tendera i ponuda 
 Savladajte elektronski sistem javnih nabavki 
 Razmijenite iskustva sa kolegama iz struke 
 Dobijte odgovore na specifična pitanja od stručnjaka 

Seminar u Neumu pruža vam jedinstvenu priliku da: 

 Budete među prvima koji će saznati sve o najnovijim izmjenama Zakona o 
javnim nabavkama, koje su ključne za svakodnevni rad, bilo da se radi o državnim 
institucijama ili privatnom sektoru. 

 Naučite kako pravilno pripremiti tendersku dokumentaciju i na šta posebno 
obratiti pažnju kako biste izbjegli greške koje često dovode do žalbi ili poništavanja 
postupaka. 

 Otkrijete tajne pripreme ponuda iz perspektive ponuđača, uz konkretne primjere 
iz prakse. 



 
 

 Steknete praktična znanja o elektronskim javnim nabavkama, uključujući nove 
funkcionalnosti portala i kako efikasno koristiti eAukciju. 

 Razumijete kako planirati javne nabavke za 2025. godinu, uz smjernice koje će 
vam omogućiti da optimizujete procese i postignete bolje rezultate. 

Kome je seminar namijenjen? Ovaj seminar je idealan za: 

 Zaposlene u državnim institucijama i javnim preduzećima koji su odgovorni za 
provedbu postupaka javnih nabavki 

 Predstavnike ponuđača koji žele bolje razumjeti kako pripremiti konkurentne 
ponude i izbjeći najčešće greške 

 Pravne stručnjake koji se bave žalbenim postupcima i rješavanjem sporova u vezi 
s javnim nabavkama 

Lokacija i atmosfera: Neum, predivno primorsko odmaralište u Bosni i Hercegovini, 
idealna je destinacija za kombinaciju edukacije i opuštanja. Seminar će se održati u 
prijatnoj atmosferi, uz sve potrebne tehničke uslove i sadržaje, a slobodno vrijeme možete 
iskoristiti za uživanje na obali mora. 

Ne propustite priliku da se edukujete, unaprijedite svoje poslovanje i osigurate da vaša 
organizacija bude spremna za 2025. godinu!  

 

 

Predavači su: 
SLAVIŠA BJELOGRLIĆ, Diplomirani pravnik, sa položenim pravosudnim ispitom. Doktor pravnih 

nauka. Ovlašteni predavač javnih nabavki. Član Kancelarije za razmatranje žalbi BiH 2015-2021. 

godine. Profesor Visoke škole „Logos-centar“ u Mostaru. 

KEMAL MUHAMEDOVIĆ - Ekspert za elektronske javne nabavke i razvoj poslovnih 
informacionih sistema u AJN i administrator portala e-nabavke iz Sarajeva 
 
Seminar je namijenjen računovođama, revizorima, članovima komisija za javne 
nabavke, rukovodiocima u privatnim i državnim preduzećima, vlasnicima 
preduzeća, zaposlenim u privatnim preduzećima koji pripremaju ponude, 
samostalnim poduzetnicima, pravnicima i svima onim koji se susreću i postupaju 
po Zakonu o javnim nabavkama BiH. 

 ZA SVE UČESNIKE OBEZBIJEĐEN JE RUČAK PRVOG DANA I PIĆE NA 
PAUZAMA. 

 BUDŽETSKI KORISNICI, MOGU PRISUSTVOVATI SEMINARU UZ ODGODU 
PLAĆANJA, ALI UZ OBAVEZNU PRIJAVU. 

Sve informacije vezane za seminar možete dobiti na brojeve telefona: 066/299-999 i 
066/2400-000  ili naći na zvaničnom sajtu www.evropakomunikacije.com 
 
Ukoliko ste zainteresovani da prisustvujete ovom seminaru molimo Vas da svoj dolazak 
potvrdite na adresu: kontakt@seminari.org  ili na telefon 066/299-999. 
 
 
 

 

USVOJENE SU IZMJENE ZAKON O JAVNIM NABAVKAMA ! 

 

SEMINAR NA MORU! 

https://evropakomunikacije.com/
mailto:kontakt@seminari.org


 
 

KOTIZACIJA ZA UČEŠĆE 
 

RANE PRIJAVE 
do 25.09.2024. 

 

270 KM  
/učesniku  

 
(PDV nije uključen) 

 Pristup svim 
predavanjima 

 Catering na 
pauzama i ručak 
prvog dana 

 Radni materijal 
 Ostalo 

 
REGULARNA CIJENA 

 
 

290 KM  
/učesniku  

 
(PDV nije uključen) 

 Pristup svim 
predavanjima 

 Catering na 
pauzama i ručak 
prvog dana 

 Radni materijal 
 Ostalo 

 
DODATNI POPUST 

 
 

- 10 % 

  
 Za prijave 2 i više osoba 

iz iste organizacije 
odobrava se dodatni 
popust od 10% na 
ukupnu cijenu kotizacije. 

  
  
  

 

 

Cijena video snimka je 180,00 KM plus PDV. 

Pozivamo Vas da svoje učešće što prije prijavite uz napomenu da budžetski korisnici, 

naravno, mogu prisustvovati uz odgodu plaćanja, ali uz obaveznu prijavu!  

Prijave slati na e-mail: kontakt@seminari.org ili na fax: 051 466 601. 

CERTIFIKATI 
Po završetku događaja, učesnici dobijaju certifikate o učešću na seminaru. 

SMJEŠTAJ 
Kotizacija ne uključuje smještaj učesnika. U Neumu se nalazi velik broj hotela gdje 

učesnici mogu odsjesti, a postoji mogućnost i privatnog smještaja. Za učesnike seminara 

obezbijeđene su povoljnije cijene smještaja u samom hotelu "Sunce". Za povoljnije cijene, 

prilikom rezervacije u hotelu "Sunce" dovoljno je da naglasite da ste učesnik seminara. 

Cijena noćenja za učesnike seminara je:  

- 1/2 soba : 90,00KM / osobi / danu / uključen doručak 

- 1/1 soba : 140,00KM / danu / uključen doručak.  

Boraviš taksa je uključena u cijenu. Parking - gratis. 

Web adresa hotela "Sunce" je www.hotel-sunce.com , E-mail: info@hotel-sunce.com 
Telefoni 036-880-033, 036-885-808 

DODATNE INFORMACIJE 
Dodatne informacije zainteresirani mogu dobiti na telefon 066 299 999  i 066 240 000.  

 

 

mailto:kontakt@seminari.org
http://hotel-sunce.com/
mailto:info@hotel-sunce.com


 
 

PROGRAM SEMINARA 

 

14.10.2024. - PONEDELJAK 
 

10:30 - 11:00 Prijavljivanje učesnika i podjela materijala 
 
11:00 - 11:30 SVE O NEDAVNO USVOJENIM IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
   JAVNIM NABAVKAMA 
 
11:30 - 12:00 Kafe pauza 
 
12:00 - 12:45 PRIPREMA TENDERSKE DOKUMENTACIJE I PROVEDBA POSTUPKA 
   JAVNE NABAVKE 
 
12:45 - 13:45 RUČAK 
 
13:45 - 14:30 PRIPREMA PONUDA OD STRANE PONUĐAČA - ELEMENTI PONUDE I 
   PRAKTIČNI PRIMJERI PONUDA 
   
14:30 - 15:00 PLANIRANJE JAVNIH NABAVKI ZA 2025. GODINU 
 
15:00 - 15:15 Pauza 
 
15:15 - 15:40 RAZLIČITI POSTUPCI JAVNIH NABAVKI I NJIHOVE SPECIFIČNOSTI 
 
15:40 - 16:00 PITANJA I ODGOVORI 
 

15.10.2024. - UTORAK 
 ELEKTRONSKE JAVNE NABAVKE 

 
10:00 - 10:45 NOVA POČETNA STRANICA PORTALA JN, PREGLED    
   FUNKCIONALNOSTI, E-AUKCIJA NOVI PRAVILNIK, NAJČEŠĆE  
   GREŠKE 
 
10:45 - 11:45  E-DIREKTNI SPORAZUM, OBJAVA, SLANJE PONUDE, OKONČANJE 
   POSTUPKA, OBJAVA IZVJEŠTAJA, OBAVJEŠTENJA, ISPRAVKE  
   OBAVJEŠTENJA I GODIŠNJIH OBAVJEŠTENJA 
 
11:45 - 12:15 Kafe pauza 
 
12:15 - 13:15 POSTUPAK NABAVKE USLUGA IZ ANEKSA II, PLANOVI NABAVKE,  
   OBJAVA, IZMJENA/DOPUNA 
 
13:15 - 13:30 IZVLAČENJE SRETNIH DOBITNIKA NAGRADA 
 
13:30 - 13:45 Pauza 
 
13:45 - 14:15 PROVOĐENJE PREGOVARAČKOG POSTUPKA BEZ OBJAVE   
   OBAVJEŠTENJA, UNOS I IZMJENA OSNOVNIH ELEMENATA   
   UGOVORA 
 
14:15 - 15:00 OBAVJEŠTAVANJE O ZAPRIMLJENOJ ŽALBI 
 
15:00 - 15:15  PITANJA I ODGOVORI   

 

  



 
 

16.10.2024. - SRIJEDA 
 
10:00 - 11:00 ŽALBENI POSTUPAK 
 
11:00 - 11:15  PODJELA CERTIFIKATA  
 
 
 
 

1. SVE O NEDAVNO USVOJENIM IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O JAVNIM 

NABAVKAMA  

 Šta donose nove izmjene i dopune Zakona o javnim nabavkama 

 Kada počinje njihova primjena 

 Na koje postupke se odnose izmjene? Da li se odnose na već započete 
 postupke? 

 Postupanje ugovornih organa kad zaprime žalbu 

 Iznosi taksi 

 Način plaćanja taksi 

 Šta ako taksa nije uplaćena? 

 Rokovi za izjavljivanje žalbe 

 Kako Ugovorni organi provjeravaju da li je taksa plaćena 

 Koji problemi se mogu javiti u praksi u pogledu novih izmjena Zakona o JN 
 

2. PRIPREMA TENDERSKE DOKUMENTACIJE I PROVEDBA POSTUPKA JAVNE 
NABAVKE 

Izbor postupka: 

 Kriteriji za izbor odgovarajućeg postupka (vrijednost nabavke, hitnost, 
 složenost predmeta, itd.) 
 Prednosti i nedostaci pojedinih postupaka 

Priprema tenderske dokumentacije: 

 Sadržaj tenderske dokumentacije (tehnički specifikacije, uvjeti sudjelovanja, kriteriji 
za odabir, itd.) 
 Važnost jasnog i nediskriminirajućeg opisa predmeta nabavke 
 Pravila za podjelu tendera na lotove 
 Upotreba standardnih obrazaca 

Provedba postupka: 

 Objava tendera i rok za dostavu ponuda 
 Postupanje s upitima i prigovorima ponuđača 
 Ocjena ponuda i izbor najpovoljnijeg ponuđača 
 Zaključenje ugovora i nadzor nad izvršenjem 

Specifičnosti pojedinih postupaka: 

 Kratak opis i primjena pojedinih postupaka (otvoreni, ograničeni, pregovarački, itd.) 
 Uslovi za primjenu pojednostavljenih postupaka 



 
 

Međunarodne nabavke: 

 Posebnosti međunarodnih tendera (primjena međunarodnih standarda, jezici, itd.) 

Problemi i izazovi: 

 Česte greške u postupcima javnih nabavki 
 Rizici od žalbi i sporova 
 Mjere za sprječavanje korupcije 

3. PRIPREMA PONUDA OD STRANE PONUĐAČA - ELEMENTI PONUDE I 

PRAKTIČNI PRIMJERI PONUDA 

 Pretraga postupaka i obavještenja na portalu javnih nabavki 

 Preuzimanje tenderske dokumentacije  

 Priprema ponuda (osnovni elementi ponude, izjave, obrasci, garancije) 

 Šta sve prihvatljiva ponuda mora sadržavati - sadržaj ponude, period važenja, 
 garancije uz ponudu, pozivanje na standarde, dodatna dokumentacija, aneksi 

 Kako pripremati izjave koje se odnose na ličnu sposobnost, sposobnost 
 obavljanja profesionalne djelatnosti, izjave koje se odnose na ekonomsku i 
 financijsku sposobnost i izjave koje se odnose na tehničku i profesionalnu 
 sposobnost za robe, radove ili usluge 

 Najčešće greške 

 Praktični primjeri ponuda (ponude za kancelarijski materijal, građevinske  radove, 
usluge, ekskurzije, edukacije, vozila, kompjuterskog materijala,  lijekova, goriva, 
registracije vozila, osiguranja itd) 

 Pitanja i odgovori 

4. PLANIRANJE JAVNIH NABAVKI ZA 2025. GODINU 

Važnost planiranja: 

 Zašto je planiranje ključno za uspješne javne nabavke 
 Prednosti dobrog plana 
 Zašto je plan javnih nabavki bitan i za ponuđače 

Proces planiranja: 

 Identifikacija potreba 
 Analiza tržišta 
 Procjena budžeta 
 Izrada plana nabavki 

Ključni elementi plana: 

 Vremenski okvir 
 Odgovorne osobe 
 Budžet 
 Očekivani rezultati 

Izazovi i rješenja: 

 Kako se nositi s nepredviđenim okolnostima 



 
 

 Kako osigurati kontinuitet u nabavkama 
 Kako uskladiti planove s drugim strateškim dokumentima 

5. RAZLIČITI POSTUPCI JAVNIH NABAVKI I NJIHOVE SPECIFIČNOSTI  

 Pregovarački postupak sa objavom obavještenja 

 Pregovarački postupak bez objave obavještenja 

 Otvoreni postupak 

 Ograničeni postupak 

 Okvirni Sporazumi 

 Konkurentski dijalog 

 Direktna nabavka 
 
6. ŽALBENI POSTUPAK 

 Ko ima pravo na podnošenje žalbe? 

 Ko su subjekti koji mogu podneti žalbu u postupcima javnih nabavki? 
 U kom roku se može podneti žalba? 

 Osnovi za podnošenje žalbe 

 Koji su zakonski osnovi za podnošenje žalbe? 
 Kako se definišu "bitne povrede" u postupku javnih nabavki? 

 Postupak podnošenja žalbe 

 Kako pravilno pripremiti i podnijeti žalbu? 
 Koji su potrebni dokazi i dokumenti? 
 Koja je uloga Komisije za razmatranje žalbi? 

 Troškovi žalbenog postupka 

 Koliki su troškovi podnošenja žalbe? 
 Da li se troškovi mogu vratiti? 

 Rokovi za rješavanje žalbi 

 Koliko traje postupak rješavanja žalbe? 
 Šta se dešava ako Komisije za razmatranje žalbi ne riješi žalbu u predviđenom 
 roku? 

 Moguće odluke Komisije za razmatranje žalbi  

 Koje odluke Komisija može donijeti? 
 Koje su posljedice poništavanja postupka ili dijela postupka? 

 Pravna zaštita nakon odluke 

 Da li postoji mogućnost daljeg pravnog lijeka nakon odluke Komisije za 
 razmatranje žalbi? 
 Kako postupiti ukoliko je odluka Komisije nepovoljna? 



 
 

 Uloga ugovornog organa u žalbenom postupku 

 Kako ugovorni organ odgovara na žalbu? 
 Da li ugovorni organ može izmijeniti postupak tokom žalbenog procesa? 

 Praktični izazovi u žalbenom postupku 

 Koji su najčešći problemi sa kojima se susreću ponuđači i ugovorni organi  tokom 
 žalbenog postupka? 
 Kako se prevazilaze administrativne prepreke u ovom procesu? 

7. ELEKTRONSKE JAVNE NABAVKE 

 Nova početna stranica Portala JN, pregled funkcionalnosti 

 eAukcija Novi Pravilnik, najčešće greške 

 eDirektni sporazum, objava, slanje ponude, okončanje postupka 

 Objava izvještaja, obavještenja, ispravke obavještenja i godišnjih obavještenja 

 Postupak nabavke usluga iz Aneksa II 

 Planovi nabavke, objava, izmjena/dopuna 

 Provođenje pregovaračkog postupka bez objave obavještenja 

 Unos i izmjena osnovnih elemenata ugovora 

 Obavještavanje o zaprimljenoj žalbi 

 

 

Prijatelji seminara:  



  Mob. 066 240 000 
  Tel +387 51 466 600, Fax +387 51 466 601 
  Cerska 6, 78000 Banja Luka, BiH                                   

Web:www.evropakomunikacije.com 
  E-mail:kontakt@evropakomunikacije.com 

 

 
 

 

PRIJAVA ZA UČEŠĆE NA SEMINARU Šifra:1109 
 

SEMINAR "ELEKTRONSKE JAVNE NABAVKE, IZMJENE 
ZAKONA I DRUGA AKTUELNA PITANJA IZ OBLASTI JAVNIH 

NABAVKI ZA PONUĐAČE I UGOVORNE ORGANE" 

 

Molimo Vas da označite način na koji želite da pratite seminar: 
 

              ☐  Prisustvom u hotelu "SUNCE", Neum, 14,15 i 16. oktobar 2024. godine 

             ☐  Video snimak seminara, 23. oktobar 2024. godine 

             ☐  Video snimak seminara, 29. oktobar 2024. godine 

 
      Snimak se može pratiti narednih 15 dana od termina za koji ste se prijavili 
 

 

Podaci o organizaciji  

Naziv pravnog / fizičkog lica: Adresa: 

E-mail: Grad: 

Telefon: Fax: 

JIB: PDV broj: 

 

Podaci o polaznicima 

  Ime i prezime E-mail Mobilni 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    
 

 

Kontakt osoba  

Ime i prezime: Telefon: 

E-mail:  

Datum: ______________________ Potpis: ______________________ 
 

Molimo Vas da prijavu pošaljite na  e-mail: kontakt@seminari.org ili na fax: 051/466-601 

Kada dobijemo prijavu na osnovu nje šaljemo Vam predračun. Dodatne informacije 

zainteresirani mogu dobiti na telefone 066/299-999, odnosno 066/240-000 i 051/466-602.   

mailto:kontakt@seminari.org

